considerar convalecencia, independientemente del gasto real en que haya 
incurrido el Asegurado. 

1.3.6. HOSPITALIZACIONES SUCESIVAS.
1. En el caso de hospitalizaciones sucesivas a causa de un mismo accidente o 
enfermedad, siempre y cuando ambos estén cubiertos por esta Póliza y separadas 
por intervalos menores a trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, cada 
período de hospitalización será considerado como continuación del anterior, a 

2. En el caso de ocurrir una hospitalización sucesiva luego de haber 
transcurridos trescientos sesenta y cinco (365) días calendario desde el 

mismo accidente o enfermedad el motivo de la misma, el período máximo de 

3. Para los efectos de esta póliza, se considera que cada día se inicia a la hora 
del internamiento y concluye a la misma hora del día siguiente. Asimismo, 
se considera que una misma enfermedad o accidente que sobrepase los 
trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, de internamiento, no dará 

caso de renovación de la Póliza. El seguro sí cubrirá cualquier otra enfermedad 
o accidente que se produzca en la renovación.
1.3.7. LÍMITE MÁXIMO DE RESPONSABILIDAD.
La responsabilidad de la Aseguradora en ningún caso excederá de 180 días